



Koniński

INFORMATOR SAMORZĄDOWY

ISSN 1425-6096

MIESIĘCZNIK URZĘDU MIEJSKIEGO W KONINIE

Nr 10 (217)

ROK 2018

www.konin.pl



Janusz Wawrowski zagrał na 333-letnich skrzypcach!

Za nami niezwykle koncert w kościele św. Wojciecha w Koninie! Z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości na jedynym - w historii powojennej - polskim Stadivariusie zagrał maestro Janusz Wawrowski, któremu towarzyszyła orkiestra Warsaw Players. Skrzypce z 1685 roku oklaskiwała około tysięczna publiczność.

- MPEC bez barier [str. 2](#)
- Prezydent pogratulował bohaterowi [str. 6](#)
- Finał Święta Młodości [str. 2](#)
- 155 lat I Liceum [str. 7](#)
- Konin wśród liderów inwestycyjnych [str. 3](#)
- Dzień Edukacji Narodowej [str. 7](#)
- Pomalowali świat dla Fundacji Podaj Dalej [str. 5](#)
- Hala przy ulicy Dworcowej jak nowa [str. 8](#)

Informacje

MPEC bez barier

Siedziba Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej przy ulicy Gajowej dostosowana została do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Oficjalnego oddania inwestycji do użytku dokonali Prezydent Konina Józef Nowicki, Prezes MPEC Stanisław Jarecki, Przewodniczący Rady Nadzorczej MPEC Marian Jacolik oraz Prezes Fundacji „Podaj Dalej” Zuzanna Janaszek-Maciaszek.

W ramach specjalnie zaplanowanego zadania inwestycyjnego wykonano przebudowę schodów zewnętrznych, wraz z budową



pochylni, montażem ściany osłonowej oraz zadaszeniem. Dodatkowo na parterze budynku biurowego wyrównano poziom posadzek oraz zbudowano toaletę dla osób niepełnosprawnych z pełnym wyposażeniem.



Finał Święta Młodości

Kolejny raz nasze miasto było gospodarzem Święta Młodości, które od lat ma międzynarodowy charakter. Tym razem młodzi koninianie z II LO gościli swoich rówieśników z Herne, miasta partnerskiego Konina.

Młodzież z Herne i Konina, pod okiem instruktorów z Młodzieżowego Domu Kultury, pracowała zarówno teatralnie, jak i wokalnie, dyskutowała o stereotypach i powszechnych wyobrażeniach o sobie nawzajem. Miała też czas na zwiedzanie naszego miasta i wycieczkę do Gołuchowa.

W piątkowy wieczór (19 października) podsumowano tydzień artystycznych prac młodzieży. Na scenie MDK pojawiły się międzynarodowe grupy, które prezentowały etiudy. Dotyczyły one możliwości porozumienia w wielu kwestiach, w sytuacji gdy społeczności mówią różnymi językami. Wszystkie prezentacje pokazały, że tak naprawdę dla młodych ludzi bariery językowe nie istnieją.



inwestorów samorząd

Za nami XVI Samorządowe Forum Kapitału i Finansów w Katowicach. Ukoronowaniem pierwszego dnia wydarzenia była Gala Inwestorów Samorządowych, podczas której ogłoszono wyniki rankingu piątego Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. W kategorii „Wydatki inwestycyjne samorządów” Konin odnotował potężny awans i uplasował się na 4 miejscu - wśród 48 sklasyfikowanych miast na prawach powiatu!

Nagrodę odebrał w Katowicach Józef Nowicki, Prezydent Konina. Warto dodać, że ranking opracował zespół niezależnych ekspertów pod kierownictwem prof. Pawła Świaniewicza z Uniwersytetu Warszawskiego. Znakomity wynik Konina to efekt inwestycji realizowanych w mieście w latach 2015-2017. Zespół przygotowujący ranking brał pod uwagę całość wydatków majątkowych poniesionych w ostatnich trzech latach. Poza wydatkami zapisanymi w budżecie, twórcy rankingu

starali się uwzględnić również środki własnych przez s towanym zestawieniu Konin i zameldował się na 4 miejscu naszym miastem uplasowaliśmy Grdynia czy Chorzów.



Pr

We v
uroczyć
dająca
Dzieci”
Domem
cy dokon
zef Nowi
Miasta
oraz Pre
TPD Kry

oraz
budyn-
szarek
epetu-

ta

Świe-
cha-
gocili
skiego

atorów
arowno
pach
zajem.
stycz-

33-letnich skrzypcach!



Ta niedziela (30 września) przeszła do historii Konina, naszego kraju i świata jako nadzwyczajne wydarzenie muzyczne. Oto w kościele pw. św. Wojciecha koncert na 333-letnich skrzypcach Antonio Stradivarięgo zagrał maestro Janusz Wawrowski, z towarzyszeniem Orkiestry Warsaw Players.



świątyni, najstarszej na prawym przez samego mistrza, przeszedł najwięksiższych koneserów muzyki trumentu, którego ambasadorem miasta, laureat Fryderyka – Janęgo zapadło w uszy liczne zgromelomanów. Sam koncert pokazał ków w takim budowaniu wnętrz,ędzie, bez żadnych sztucznych

przez Janusza Wawrowskiego, rząca Orkiestrę Warsaw Players, równo możliwości doskonałego oraz jego uczniów.



W niedzielę (7 października) w Konińskim Domu Kultury odbył się dwunasty już koncert charytatywny „Chodź małuj mój świat”. Akcja tradycyjnie prowadzona jest na rzecz osób z niepełnosprawnościami i potrzebujących wsparcia. W tym roku koncert dedykowany był projektowi Fundacji Podaj Dalej „Akademia Życia i Samodzielności”.



Koncert odbył się pod Honorowym patronatem Józefa Nowickiego. W tym roku odbył się Festiwal Piosenki Polskiej w Koninie, który licznie zebrana widownia mogła posłuchać

ratulował bohaterowi



ricki spo-
Miejskim
radzkim,
Technicz-
go rodzi-
atulował
tej posta-
tobusem
nijmy, że
efeksem,
odpowie-
ogrożenia

owadzący
upadł na
zaciągnął
ł pojazd,
aby pasa-
wysiąść,
cy pierw-

szej pomocy: – Twoja postawa zasługuje na najwyższe uznanie i słowa podziękowania – mówił prezydent Nowicki. – Gratulacje składam również na ręce rodziców, którzy wychowali tak niezwykłego syna.

alę was...

y i pełen refleksyjnych treści koncert z okazji
ana Pawła II odbył się w niedzielny wieczór
ińskim Domu Kultury. Na koncert zaprosił
Nowicki, a producentem był Młodzieżowy

e muzycy
Szymona
rserii dy-
Woźniak,
studenci
uczycznej.
także ab-
a?'.
ie treści



Szkolną salę gimnastyczną, w której odbywały się główne uroczystości, wypełnili absolwenci „Kościszki”: naukowcy, parlamentarzyści, samorządowcy, lekarze, muzycy, pisarze, kompozytorzy, aktorzy oraz przedstawiciele praktycznie wszystkich środowisk. Pojawili się także emerytowani dyrektorzy i nauczyciele szkoły oraz obecna kadra pedagogiczna.

Na ręce dyrektor szkoły Elżbiety Świder życzenia urodzinowe popłynęły z wielu stron. Między innymi od Prezydenta Konina Józefa Nowickiego, także absolwenta „Kościszki”.



Był też czas na wręczenie. Otrzymali je: Beata Nowicka, Krzysztof Krużkowski, Aleksandra Kucharska, Piotr Wieliński, Irena Chojnacka, Jolanta Zaradzka, Jolanta Rogowska.

Po uroczystej gali, która miała charakter wiecu uczniów, w którym uczestniczyli uczniowie z klas, do wspólnej fotografii stanęli na scenie przedstawiciele klas oddali się wspomnieniom. Wśród nich byli i bawili się na wielkim i wspaniałym

Dzień Edukacji Narodowej

We wtorek (16 października) scena Konińskiego Domu Kultury zamieniła się w Estradę Edukacji. Wzorem lat ubiegłych organizacją Konińskiego Dnia Edukacji Narodowej zajęli się pracownicy Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego, natomiast oprawę artystyczną przygotowali nauczyciele i uczniowie I LO. Część artystyczna nawiązywała do lat dwudziestych i trzydziestych, czyli rodzącej się wówczas niepodległej Polski.



W tym uroczystym d...
fa Nowickiego oraz Prze...
Wiesława Steinke. 37 nau...

Informacje

Hala przy ulicy Dworcowej jak nowa

Ponad pół miliona złotych kosztował remont hali sportowej MOSiR przy ulicy Dworcowej. Jej ponowne oddanie do użytku odbyło się w czwartkowy wieczór (18 października) i było elementem obchodów 35-lecia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koninie.

Uroczystość uświetniły taneczne i akrobatyczne popisy sportowców ze Studnia Tańca „Escudo”, które zrobili na widzach, szczególnie wypełniających nowe trybuny, ogromne wrażenie. Ich uzupełnieniem były popisy szermierzy, koszykarek oraz bokserów.

Całość zwińczył urodzinowy tort, któremu towarzyszyli muzycy z orkiestry dętej KWB Konin PAK SA pod dyrekcją Mirosława Pacześnego. – Remont pochłonął ponad pół miliona zł, z czego 265 tys. otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Pozostałe środki pochodziły z budżetu miasta – powiedział Kamil Szadkowski, dyrektor MOSiR. – Za te pieniądze wyremontowane zostały zarówno pomieszczenia wewnętrzne, jak i - potrzebujące najbardziej zmian - sufit i oświetlenie hali.



Pojawiły się także nowe rozkładane krzesła, zmieniła się trybuna z wygodnymi 180 miejscami siedzącymi. Pracownicy MOSiR dodatkowo wyremontowali własnym sumptem całe zaplecze sanitarne i szatnie, oszczędzając w ten sposób kilkadziesiąt tysięcy złotych.

